27.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 27 di sett.e lunedi … f. 455 Al sig.r Jacovo di lottiere d. cinquanta et per lui al sig.r 
ottaviano suardo fratello et herede del q.o sig.r Gio fran.co suardo quali sono in conto delli censi 
doveva af detto sig.r Gio fran.co per li annui d. 50 li paga per la concessione di una parte di casa life la bona 
causa del q.o sig.r Gio: batta suardo loro fratello come appare per cautele alle quale si habbia relatione et 
per detto al P. proc.re del mon.ro di montoliveto et sono a buon conto del censo che li deve per la casa al 
anticaglia et per lo R.do D. Gio: di napoli proc.re et vic.o di detto mon.ro m.te fede di procura fatta per n.re 
marco di mauro di napoli con ampla potesta di esigere et abancis ad frantantonio converso d. 50 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 7, p.891; Pinto, Ricerca 2018). 

18.11.1595 - MDLxxxxv Adi 18 di nov.e sabbato … f. 830 Al sig. ottaviano suardo d. quendici et per lui ad 
m.ro stefano assanto et santolo di bartolomeo disse sono in parte di d. 40 per uno poczo che li hanno 
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promesso cavare nella sua casa ad vico di san paulo vicino l’anticaglia di s.ta Patritia come appare per 
instro rogato per n.re Cesare d’urso al quale si refere d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1260; 
Pinto, Ricerca 2016). 

11.12.1595 - MDLxxxxv Adi 11 di xbre lunedi f. 830 Al sig. ottaviano suardo d. tre et per lui ad m.ro stefano 
di santis quali sono a buon conto tra loro delle giornate fatte et da fare per la fabrica della sua casa al 
anticaglia di s.ta Patritia d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1330; Pinto, Ricerca 2016). 

2.1.1596 - MDLxxxxvj Adi 2 di Gen.o … f. 99 Al sig. ottaviano suardo d. diece et per lui ad m.ro stefano 
assanto et m.ro santolo di bar.eo disse sono a buon conto della fattura del puczo che li ha da fenire alla sua 
casa che si fabrica come appare per la cautela alla quale si refere d.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, 
p.11; Pinto, Ricerca 2016). 

3.1.1596 - MDLxxxxvj Adi 3 di Gen.o martedi … f. 99 Al sig. ottaviano suardo d. diece et per lui ad tomase 
anello vitale d.e sono a buon conto tra loro delle pietre et carriatura di terreno et piczolana conforme alla 
obliganza fatta in curia di n.re pompeo foglia alla quale se refere d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, 
p.17; Pinto, Ricerca 2016). 

5.1.1596 - MDLxxxxvj Adi 5 di Gen.o venerdi … f. 99 Al sig. ottaviano suardo d. cinque et per lui ad m.ro 
stefano di assanto d.e sono a buon conto per la fabrica che li ha da fare conforme la cauthela fatta alla quale 
se refere d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.27; Pinto, Ricerca 2016).